
UCHWAŁA NR XXXVIII/214/21 
RADY GMINY SŁAWOBORZE 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia diet dla radnych Rady Gminy Sławoborze 

Na podstawie art.25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz.U. 2021 poz.1372 
ze zm. poz. 1834)  Rada Gminy Sławoborze uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała ustala wysokość oraz zasady obliczania i wypłaty diet dla radnych Rady Gminy Sławoborze 
za udział w pracach Rady i jej Komisjach. 

§ 2. 1. Ustala się zryczałtowaną dietę, płatną miesięcznie dla radnego: 

1) pełniącego funkcję Przewodniczącego Rady Gminy  w wysokości - 1500,00 zł, 

2) pełniącego funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Gminy w wysokości - 750,00 zł, 

3) pełniącego funkcję Przewodniczącego Komisji stałej w wysokości - 700,00 zł, 

4) pozostałym radnym w kwocie - 650,00 zł. 

2. Radnemu przysługuje jedna dieta ryczałtowa w najwyższej wysokości. 

§ 3. Wypłata diety, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo do dnia 10 następnego 
miesiąca. 

§ 4. 1. Wysokość miesięcznej diety, o której mowa w § 2, ulega obniżeniu o 130,00 zł za każdą 
     nieobecność radnego na sesji Rady Gminy oraz na posiedzeniu komisji stałej, której jest 
           członkiem z zastrzeżeniem ust.2. Łączna wysokość potraceń w miesiącu nie może przekroczyć kwoty 
390,00 zł. 

2. Nie ulega pomniejszeniu dieta jeżeli radny wykonywał obowiązki związane z pełnieniem 
funkcji radnego oraz nieobecności spowodowanej okolicznościami związane ze stanem epidemii 
jeżeli osobiście dotyczyły radnego i uniemożliwiły mu obecność na posiedzeniu. 

3. Podstawę wypłaty diety ryczałtowej, stanowią listy obecności na sesji i na posiedzeniach komisji 
stałych. 

4. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od 
której uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety ryczałtowej za dany miesiąc 
ustala się proporcjonalnie, przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni. 

§ 5. Radny może złożyć pisemne oświadczenie o rezygnacji z całości lub części diety lub o  przeznaczeniu 
jej na inny, wskazany w oświadczeniu cel. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławoborze. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XXVII/152/20 Rady Gminy Sławoborze z dnia 22 grudnia 2020r. w sprawie 
diet dla radnych Rady Gminy Sławoborze. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40F5346A-4D5D-404D-A16F-8D4E7B66266E. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego z mocą obowiązująca od dnia 1 stycznia 2022 r 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marek Kuźma 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40F5346A-4D5D-404D-A16F-8D4E7B66266E. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 25 ust.4 ustawy o samorządzie gminnym: „Na zasadach ustalonych przez radę gminy 
radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych”.  
W § 2 projektu uchwały określone zostały kwotowo wysokość diet radnych gminy biorąc pod uwagę 
pełnioną funkcję radnego w radzie i komisjach rady. 

Ponadto uchwała reguluje miesięczną dietę radnego obliczaną proporcjonalnie do obecności radnego 
na sesjach i posiedzeniach komisji stałych oraz bierze pod uwagę zamiany pełnienia funkcji w trakcie 
kadencji . 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40F5346A-4D5D-404D-A16F-8D4E7B66266E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie



